PREFËITURA MUNICIPAL DE
Ýtr
2

(,'ñ

Ý\,9

råYA$T:XruffiÅ
-

Conslruindo novos c¡minlros **

PREFEITURA DE ITAITINGA - CE - AVISO DE LICITAçÃO - O Agente de Contratação da
Prefeitura de ltaitinga - CE no uso de suas atribuições legais e em cumprimento Lei no
14.133. de 10 de abril de 2O21 , torna público para conhecimento dos licitantes e demais
interessados, que do dia 07 de Novembro de 2024 a 25 de Novembro de 2024 até às 09h.
(Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços referentes a Concorrência
Eletrônica no 2024.07.003CPE tipo menor preço, tendo como objeto o CONTRATAçÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUçAO DE OBRAS E SERVIçOS DE
PAVIMENTAçÃO ASFÁLTTCA DE DTVERSAS RUAS NO MUNrCíprO DE TTATTTNGA/CE -
MAPP 2653., no Endereço Eletrônico Provedor do Sistema: Bolsa Brasileira de Mercadorias -
BBMNET, no endereço "wvwv.bbmnetlicitacacoes.com.br". A abertura das propostas
acontecerá no dia 25 de Novembro de 2024, às 09h:30min. (Horário de Brasília) e o início da
sessão de disputa de lances ocorrerá a partirdas 10h e 00min (Horário de Brasília) do dia 25
de Novembro de 2024. Quaisquer informações serão prestadas pela Agente de Contratação,
durante o expediente normal (08h às 17h), e poderão ser solicitadas através do telefone (85)
3513-2004.

Itaitinga-Ce, 04 de Novembro de 2024

/¿rL*
leiro

ente de Co o

t ô I t ü I t

rll Áv. Cel. Virgílio Ti,|vexø,171t, itaitinga " {a
q. {s5} 3377"1361

lx prefeitu rar¿çítsitin ga.ca.Sov.br

# www.itaitinça.ee.gov.lrr

ç

PREFEITURA DE ITAITINGA - CE - AVISO DE LICITAçÃO - O Asente de Contrataçåo da P
Itaitinga - CE no uso de suas atribuições legais e em cumprimento
torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 07 de Novembro
a 25 de Novembro de 2024 até às 09h. (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de
referentes a Concorrência Eletrônica no 2024.07.003CPE tipo menor preço, tendo como objeto o
CoNTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC|AL|ZAÐA PARA EXECuçÃo DE OBRAS E SERVTÇOS DE
PAVTMENTAÇÄO ASFALTTCA DE DTVERSAS RUAS NO MUNtcf PIO DE ITAITINGA/CE - MAPP 2653., no
Endereço Eletrônico Provedor do Sistema: Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET, no endereço
"www.bbmnetlicitacacoes.com.br". A abeftura das propostas acontecerá no dia 25 de Novembro de 2024,
às 09h:30min. (Horário de Brasília) e o início da sessäo de disputa de lances ocorrerá a partir das 10h e
00min (Horário de Brasília) do dia 25 de Novembro de 2024. Quaisquer informaçöes serão prestadas pela
Agente de Contratação, durante o expediente normal (08h às 17h), e poderão ser solicitadas através do
telefone (85) 3513-2004.ltaitinga/CE,04 de Novembro de2024. Francisco Arnaldo Brasileiro -Agente de
contratação.

EXTRATO DE ADJUDTCAçAO E HOMOLOGAçAO

ESTADO DO CEARÁ - PREFETTURA MUNtCtpAL DE trAtTtNcA - EXTRATO DE ADJUDTCAçÃO E
HOMOLOGAÇAO. Modalidade: DISPENSA ELETRÔNtCA No 2024.10.08.001D1. Objeto: GONTRATAçAO
DE EMPRESA ESPEC¡ALIZADA EM ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA NA GESTÃO,
ACOMPANHAMENTO, APL¡CAçAO E PRESTAçÃO DE CONTAS DOS RECURSOS PROVENTENTES
DA LEr DA POLITICA NACTONAL ALDIR BLANC (LEI FEDERAL No 14.399t2022) PARA AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO do Município/CE., conforme Termo de
Referencia e demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora: Mark Soluções Empresariais Ltda., inscrita no
CNPJ No 21.482.98710001-06, com o valor global de R$14.350,77 (QUATORZE MlL, TREZENTOS E
CINQUENTA REAIS SETENTA E SETE CENTAVOS), conforme relatório de vencedor anexado aos autos.
Adjudico e Homologo a Dispensa Eletrônica na forma da Lei 14.133121, Art. 75, ll, e demais normas
aplicáveis - ALVARO RODOLF FORTE MARTINS (Órgäo Gerenciador) - ORDENADOR DE DESPESA -
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICíptO Oe lTAlTlNcA. ltaitinga, Ceará, em 01 de
Novembro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURTSMO - LtCtrAçÖES - AVTSO DE ADJUDTCAçÃO E
:,,t{oMolocAçÃo: 2024. I 0.08.0 01,DLt2024

o

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: .-*.196.263¡* em 0611112024 09:21:21 - lP com n': 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1 235

E*ç#E

ffi

oFrcrAL Do ESTADO I SÉRrE 3 | ANO XVr N"210 IFORTALEZA, 05 DE NOVEMBRO D82024

Estado do Cear¡i - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Extrato Resumido do Äditivo de Contrato. Contratante: Prefeitura Municipal de Saboeiro
- CNPJ n'07.81 1.946/0001-87, através da Secretaria
I 0.572,609/000 l -99. Objeto: Serviços de Pavimentação

Infraestrutura. Empresa: G7 Construções e Serviços EIRELI - EPP,

em Pedra Tosca no Municípios de Saboeiro-CE - Diversas Localidades

8.666 de 21 de junho de
do Fundo Gcral. Assina

inscrita no CNPJ sob o n'
na Zona Rural do

de Saboeiro - CE. Tornada de Preços No 22. I 0.00112021-PMS. Resolvem firmar o Primeiro Termo de Aditivo de Prorrogação de Contrato N" I.

03/2024 - Fundamento Legal: Art. 57, inciso Il da Lei
André Firmino do Nascimcnto, Ordenador de Despesa
Data cla Assinatura: 17 de setembro de2024.

I 993. Vigência: 17 /09/2024 a l6/03/2025. Assina Pela
Pela Contratada: Cicero Gcorge Quirino Araújo Sousa - titular

[! 0
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Extrato Resumido do Aditivo de Contrato. Contratante: Prefeitura Municipal

CNPJ n'07,811,94610001-87, através da Secretaria Infraestrutura. Empresa: G7 Construções e Sewiços EIRELI - EPP, inscrita no Hon"

Quirino Araujo Sousa - titular da empresa. Data da Assinatura: 19 dejulho de 2024

I

ESTADO DO CEAR1| - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIACU-CEARÁ . AVISO DE ADESÄO À .IT¿, NN REGISTRO DE PRE,COS
N" 05/2023 - O MUNICiPIO DE CARIRIAÇU.CEA.RÁ, ATRAVÉS DA'SECRETARIA MLTNICÍPAL DE EDUCAÇÃO, TORNA PÚBLICo P4,RA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOSAADESÄOaemne REGISTRO DE PREÇOS N'05/2023, DECORRTÑTEDO PREGÃO ELETRÔNICO
PARAREGTSTRO DEPREÇON."06/2023lFNDE/.r\,fEC, REALTZADOPELOFTNDONACTONALDEDESENVOLVIMENTO DAEDUCAÇÄO-FNDE
CUJA PRETENDE ESTE MI.JNICÍPIO ¡S CARIRIAÇU.CEAR,Á,, REALIZAR A:AQUISIÇÃO DE 03 GRÊS) ÔNTNUS RURAL ESCOLAR - ORE
I, TR,ANSMISSÃO MANUAL, DESTINADO A SECRETARIA DE EDUCAçÃ0DO MUNICÍPIO DE CÁRIRIAçU-CEAR]L DECORR.ENTE
DA ATA DE REGISTRO DE PREçOS N." 0512023 DO PREGÃO ELETRONICO N" 06/2023/FNDE/MEC. VALOR TOTAT,: R$ I .236.000100 (UM
MILHÃO, DUZENTOS E TRINTA È SEIS MIL REAIS). EMPRESA: VoLKSWAGEN TRUCK & BUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS
LTDA, INSCRITANO CNPJ SOB O N." 06.020.318/0001-t0. CARIRIAÇU-CEARÁ, EM 04 DE NOVEMBRO DE 2024. MARrA JOELIA CORREIA
MARTINS - SECRETARIA MIJNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

ESTADO DO CEARÁ PREFEITUR.A MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ,- AVISO DE LICITAÇÄO - PREGÃO ELETRÔNICO N.
2024.11.04.01 - A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CEAIi.A, ATRAVÉS DO SEU^PREGOEIRO OFICIAL, TORNA PÚBLICO QUE
REALIZARÁ, AS-08:00, DO^DrA 19 DE NOVEMBRO DE 2024, NO E\DEREçO ELETRÔNTCOS HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.
COM.BR/, PREGAO ELETRONICO N'2024.11.04.01. OBJETO: AQUISIÇAO DE MOBILIA E EQUIPAMENTOS COMPLEMENTARES PARA A
IMPLANTAÇÃo Do POG/BPRAIo, PELoTÄo DE oPERAÇOES GEÌTaIs lnoc¡ e oo BATALHÄoDE POLICIAMENTO DE RONDAS DEAÇÕES
TNTENSTVAS E OSTENSIVAS (BpRAro) No MuNrcipro óE cARrRrAÇÙ, Esia¡o oo CEAR Á. o EDITAL E SEUS ANEXos, poDERÀo sER
OBTIDOS NOS ENDEREÇOS ELETRONICOS HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/ - HTTPS://WWW.CARIRIACU.CE.GOVBPJ
DIARIO.PHP. TNFORMAÇÒES PELOTELEFONE: (88) 3547-1122 OUNOENDERIÇO: RUAPARQUERECREIOPARAISO, S/N. CARTzuAçU/CE,
EM 05 DE NOVEMBRO DE 2024. JOSE LENOS BESSA BATISTA _ PREGOEIRO OFICIAL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 2024,11.04.1, O Município de Porteiras, em
confonnidade com a Lei Federal n", 14.133l202l,lorna público aos interessados, que pretende lealizar Certame Licitatór'io na Modalidade Pregão Eletrônico,
tombado sob n" 2024. I 1.04. l, cujo o objeto é Contratação de empresa para fomecimento de equipamentos/materiais destinados a instalação de servidor de
lede no pr'édio da Secretaria de Saúde de Porteiras/CE, conforme especificações constantes em Edital Convocatório. Início de acolhimento das propostas:
06 de nover¡bro de2024 a paÍir das l7:00 horas. Data e horário de sncerramento de acolhimento das propostas e Início da Sessão: l8 de novembro de
2024 às 09:00 horas, através do Portal de Compras do Município de Po¡teiras no site www.licitacaoporteiras.com.br. Os inieressados poderão obter o texto
integral do Edital através dos endereços eletr6nicos: https://pncp.gov.br e https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br ou no Setor de Licitações da Prefeih¡ra
situada à Rua Mestre Zuca,n' 16, Centro, PoÍeiras - Ceará no horário de 08:00 às l2:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 04
de novernbro de 2024 - Fyanceilda Tavares dos Santos - Agente de Contratação/Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada, A Secretária de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Amontada - Ceará, torna público, o
Adendo n' 0 I do Edital da Concorência Pública n' 17 ,09.0112024.08 que objetiva a Contratação de Emplesa especializada nos serviços coleta, transporte e
destinação de resíduos sólidos e limpeza pública urbana no Município de Amontada - CE, atendendo as especificações e demais elementos técnicos, junto a
Secretalia de Infraestlïtura. Motivos: Alteração no Edital e no Projeto Básico do Edital. O termo de Adendo estará disponível nos sites tce.ce.gov.br e https://
wvw.amontada.ce.gov.br/. Assim, fica marcada nova data para realização do ceftame para o dia 12 de dezembro de 2024 as 09:00. Informações: O Edital
poderá ser obtidojunto o setor de Licitações e Contratos e nos sites no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e BLL Compras (https://bll.org.
br/). Amontada - CE, 04 de noveml¡ro ùe 2024. Kívia Lívia Rocha de Oliveira Jacinto - Secretária de Infraestrutura.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Soci¡l - Aviso de Pregão Eletrônico
No I 1.001/2024 - PE. A Prefeitura Municipal de Chaval-CE, por meio da Secrelaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social, torna público que
se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N'. I 1.001/2024 - PE, que tem como objeto a aquisição de um veículo tipo carro,
zero quilômetro, sedan, motor no mínimo L3, de interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social de Chaval-CE, Esta licitação
está sujeita às disposições da Lei Federal no 14.133/2021. O Edital poderá ser obtido no site https://www.licitachavalce.com.br, https://www.Chaval.cc.gov.
br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.bry'. O recebirnento das propostas através do site do LICITACHAVAL dar-se-á até às 09h00min d,o dia 19/ll/2024.
Abeltura das Propostas: l9lll12024, a partir das 09h00min. Início da Disputa de Lances às 10h30min dia l9lll12024 (horário de Brasília). Solicitações de
esclarecimento acerca do edital devcrão ser enviadas ao endercço cletrônico de e-mail: licitacaochavalce@hotmail.com. Elineudo Sotero Teles - Secretário
de Desenvolvimento e Assistência Social. Prefeitura Municipal de Chaval, 04 de novembro de 2024,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltaitinga - Aviso de Licitação, O Agente de Contratação da Prefeitura de Itaitinga - CE no uso de suas
atribuições legais c em cumprimento Lei n" 14.133, de l" de abril de202l, toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que
do dia 07 de Novembro de 2024 a 25 de Novembro de 2024 atê. às 09h. (Horário de Brasília), estarå recebendo as Propostas de Preços referentei a
Concorência Eletrônica n" 2024.07,003CPE tipo menor preço, tendo como objeto o Contratação de empresa especializada para execução de obras e serviços
de pavimentação asfáltica de diversas Ruas no Município de ltaitinga/CE - MAPP 2653, no Endereço Eletrônico Provedor do Sistema: Bolsa Brasileira
de Mercadorias - BBMNET, no endereço "www.bbmnetlicitacacoes.com.br". A abertura das propostas acontecerá no dia 25 de novembro de 2024, às
09h:30min. (Horálio de Brasília) e o início da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das l0h e 00min (Horário de Brasilia) do dia 25 de novembro de
2024. Quaisqucr informações scrão prestadas pela Agente de Contratação, durante o expediente normal (08h às I ?h), e poderão ser solicitadas através
do telefone (85) 35 I 3-2004. Itaitinga/CE, 04 de novembro de 2024. Francisco Arnaldo Brasileiro - Agente de Contratação.

ESTADO DO CEARj, - PREFEITURA, MUNICIPAL DE RERIUTABA - Títuto: AVISO DE REGISTRO DE PREçOS - Regittro: Ata de
Regidlro de Preços N" 20241023-01/5A5 - Proccsso Originário: Pregão Etetrônico n" PE/300924/01/SAS - Objeto: Regillro de Preço para futurs e
eYentual aquisição de Equipamentos de Coleta B¡ométrica para fins de identificação civil para atender as necessidades da Secretaria ùe Assi$lência
Social do Município de Reriutaba - Contrâtante: Secretaria Municipal de Assiltência Social - Beneficiária: DISTRIBUIDORA MARTINS DE
EQUIPAMENTOS DE INFORM,{TICA LTDA, CNPJ no 51,689,26910001-68, valor R$ 33.897,10 (trinta e três mil, oitocentos e noventa e sete reais
e dez centavos)' - Data da Ata de Regiftro de Preços: 2311012024 -Yigência: 1 (um) ano da divulgação no PNCP - Fundamentação Legal: Lei Federal
n' 14,13312021- Signatár'ios: Francisco Wellington Vale Pinto (CONTRATANTE); DANIELLÀ cOMES DOS SANTOS (BENEFICIÄRIA);

.#
FSC

MISTÕ